
 

 

ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí 

19. srpna 2013 od 19 hodin v knihovně obecního úřadu 

s tímto programem: 

1)  příprava obnovy mostů v Mezihoří 

2)  rekonstrukce budovy školy 

3)  příprava slavností a vyhlášení soutěže Vesnice roku 

4)  různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zastupitelstvo obce projednalo se zástupci školy úpravy studie na celkovou rekonstrukci školy, vybudování 

tělocvičny a stavbu nového altánu na školním hřišti, na který získalo dotaci Sdružení občanů při ZŠ Chodovice. 

V letošním roce by měl být dokončen projekt pro stavební povolení a v příštím roce budeme v případě zveřejnění 

dotačních podmínek připravovat žádost o dotaci na vybudování „komunitního centra obce“. 

Bylo provedeno poptávkové řízení na dodavatele bezdrátového rozhlasu a výsadby zeleně. Ozelenění cesty od 

hospody do Záhumení realizoval pan Valenta z Bašnic, pokrytí části Chodovic bezdrátovým rozhlasem zrealizuje 

v červenci firma JD rozhlasy. 

OZ schválilo záměr pronájmu pozemku v lokalitě „Mršník“, projednalo rozpočtovou změnu, schválilo smlouvu 

s VOS Jičín na provozování vodovodu v lokalitě nové výstavby rodinných domů v Chodovicích. Zde jsou 

v nabídce poslední tři pozemky pro výstavbu rodinných domů. 

OZ schválilo uvolnění finančních prostředků na vybudování voru na rybníce v Chodovicích, k realizaci byl vybrán 

Roman Balihar z Holovous.  

K záměru zrušení poskytování poštovních služeb na poště v Chodovicích nebyla z řad veřejnosti podána na 

obecní úřad žádná připomínka. OZ tak pověřilo starostku zahájením jednání se zástupci České pošty o uzavření 

smlouvy na poskytování poštovních služeb v kanceláři obecního úřadu a to s omezeným rozsahem 

poskytovaných služeb. V případě dohody budou poštovní služby na OÚ Holovousy poskytovány od ledna příštího 

roku. V letošním roce se tak na poště v Chodovicích nic nemění, uzavřena bude nejdříve v lednu 2014. 

Lenka Doležalová, ředitelka naší školy, informovala o personálních změnách ve škole. V červnu se ve školce 

rozloučí s paní učitelkou Markétou Klůzovou. Paní učitelce moc děkujeme za práci pro naše děti v chodovické 

školce! Dále paní ředitelka seznámila zastupitele se záměrem s podáním své rezignace na místo ředitelky, ve 

škole by ráda dále působila v pozici učitelky, aby měla větší prostor pro práci s dětmi. Přestože rozhodnutí Lenky 

Doležalové nebylo přijato s nadšením, protože si její práce pro školu všichni velmi vážíme, byl vypsán konkurs na 

místo ředitele. Přihlásili se tři uchazeči, pohovor proběhne 27. 6., následně by měl být k 1. 8. 2013 jmenován 

nový ředitel či ředitelka školy na dobu šesti let. 

Ve čtvrtek 20. června od 7:30 do 9:00 navštívila naši obec hodnotící komise soutěže Vesnice roku. Děkuji všem 

za pomoc s přípravou účasti v soutěži, protože ….. (pokračování na str. 2) 

                                                                                                                            Martina Berdychová 

 

 

27. června 2013 21. ročník číslo 3/2013 cena 5 Kč 



ZMĚNA V CHODOVICKÉ MŠ 

Od nového školního roku nastoupí do mateřské školy paní učitelka 

Naděžda Dostálová, která zastoupí paní učitelku Markétu 

Klůzovou. Informativní schůzka pro rodiče dětí v MŠ bude 28. 8. 

2013 od 16 hodin. 

 

HOLOVOUSY JSOU ZLATÉ 

 

Naše obec se stala vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku 2013. 

Získali jsme zlatou stuhu! 

Hodnotitelská komise ukončila návštěvy 31 obcí v úterý 25. 6. a 

v odpoledních hodinách nám byl sdělen výsledek předsedou komise. 

Získání zlaté stuhy pro naši obec znamená finanční odměnu 500 tis. Kč a 

postup do kola celostátního, ve kterém budeme reprezentovat 

Královéhradecký kraj. 

Současně jako vítěz soutěže připravujeme slavnostní vyhodnocení, které se 

uskuteční v sobotu 24. srpna (datum zvolené hejtmanem) na návsi 

v Holovousích. V neděli máme pouť a tak již nyní připravujeme organizační 

propojení těchto dvou akcí. V Chodovicích bude tentokrát pouťový jarmark dvoudenní (sobota a neděle), v sobotu 

bude probíhat hlavní program na návsi v Holovousích, večer na hřišti, kde bude večerní zábava na oslavu 

vítězství spojena se zábavou pouťovou. 

Naši obec navštíví v sobotu 24. 8. zástupci soutěžících obcí, řada významných hostů, vedení kraje. Organizace 

akce bude hodně náročná, a proto předem děkuji za pomoc každého z vás. Proběhne několik organizačních 

schůzek, první v pondělí 1. července v 19:00 ve vagónu na hřišti. 

V letošním ročníku byli úspěšné i obce z našeho okolí – obec Kovač a obec Třebnouševes. 

Vážení spoluobčané, gratuluji vám k získanému ocenění! Patří každému z vás a pevně věřím, že společně 

uspějeme i v kole celostátním. I když nás čeká úkol nelehký, určitě to zvládneme. Jsme přece z Holovous! 

                                                                                                                                       Martina Berdychová 

POVODEŇ V OBCI 

 

Povodeň zasáhla naši obec 2. června nejvíce v Dolním Mezihoří. Bez přístupu zůstal Machův mlýn, celé jeho 

okolí bylo pod vodou. V Mezihoří byla také uzavřena silnice i železniční trať a hrozily pády stromů. V Holovousích 

byla zaplavena čistírna odpadních vod a sklepy mnohých domácností, ucpala se dešťová kanalizace. Škody na 

obecním majetku přesáhnou 3 mil. Kč a týkají se poničené komunikace k Libínu a tří mostků – na Libín, 

k Machovu mlýnu a přes náhon za mlýnem. Na obnovu budeme žádat dotace. Poděkování patří našim hasičům, 

kteří pomáhali s odstraňováním následků povodně v Ostroměři a v dalších obcích u Javorky.   

                                                                        mb 

 

VÝSTAVBA NOVÉHO VÝZKUMNÉHO 

PRACOVIŠTĚ TĚSNĚ PŘED ZAHÁJENÍM 

Nejen pracovníci VŠÚO ale i zástupci obce s napětím očekávají 

výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby nového výzkumného 

pracoviště mezi parkem a sportovním areálem v Holovousích. 

V současné době probíhá archeologický výzkum (s jeho výstupy vás 

seznámíme v příštím vydání Zpravodaje), proběhlo výběrové řízení, a 

pokud nedojde k žádným komplikacím, bude do poloviny července 

podepsána smlouva s dodavatelem. Bezprostředně tak budou 

zahájeny stavební práce. Stavební ruch v naší obci tak bude možná již 

v červenci poměrně rozsáhlý, jedná se o jednu z největších investičních akcí v našem kraji. O průběhu 

stavebních prací a s tím souvisejících omezeních budete informováni letáčky do domácností, na webových 

stránkách obce. Stavba má být dokončena v roce 2015. 

 

 

 

 



HURÁ NA PRÁZDNINY 

Konec školního roku se blíží, my však nemáme čas na lenošení. Na 

školáky čekají závěrečné práce, které rozhodnou o konečných 

známkách na vysvědčení, odevzdávání učebnic a úklid školních skříní a 

pomůcek.  

V květnu jsme měli také „napilno“. Žáci 3. – 5. ročníku podnikli 

cyklovýpravu na dopravní hřiště do Hořic, kde na ně čekaly dvě 

zkoušky. Tu praktickou – jízdy, zvládli na jedničku, avšak písemné testy 

se moc nepovedly. Museli jsme ještě ve škole psát opravné, ale i ty 

všechny děti neudělaly. Řidičský průkaz na kolo má nakonec pouze 

několik žáků. Proto, děti, o prázdninách s rodiči na kole trénujte! Malé 

děti 1. – 2. tř. měly jízdy zručnosti na kole za školou. Ty byly všechny 

moc šikovné. Na středu 15. 5. jsme pozvali do kostela všechny 

maminky, babičky, tety a širokou veřejnost na besídku k svátku maminek. Zazpívali loupežníci, princezny Elišky, 

naši statistici i čarodějnice Saxana. Na závěr dostaly maminky od dětí vlastnoručně vyrobený dárek – keramický 

rámeček s fotkou dětí. Odměnou byl velký potlesk a slzy v očích všech zúčastněných. Kromě vystoupení si 

maminky mohly o sobě přečíst krásné povídání a básničky sepsané svými dětmi. Absolvovali jsme pracovní dílny 

v rámci akce vagon ART. Děti si vyzkoušely tesání a malování přímo pod odborným vedením. U aktivit se všichni 

vystřídali a ještě stihli zahrát přátelský turnaj s „haberskou“ 2. a 4. třídou, které přivedly p. učitelka Z. Slezáková a 

D. Svobodová. Nezaháleli jsme ani v neděli 18. 5., vítali jsme v kostele nově narozené občánky Chodovic a 

Holovous. Poslední středu v měsíci květnu jsme společně s dětmi z MŠ vyrazili vstříc dobrodružství na hrad 

Kunětická hora, kde jsme s panem králem hledali pravého ženicha pro princeznu a zachraňovali ji před hrozivým 

drakem, který ve skutečnosti princezny vůbec nerad. Za odměnu nám pan král ukázal, kudy se dostaneme 

k perníkové chaloupce. Chaloupkou nás provedl expert na ježibaby. Děti viděly, jak se zkrotí neposedné koště a 

mohly si koupit voňavé perníčky. Na závěr se zájemci sklouzli do pekla, ale jelikož byli hodní, pro peklo jich bylo 

škoda a tak je čerti pustili zpět na Zem tajným východem. Den s velkým D se jmenoval Den mazlíčků, který je u 

dětí nejoblíbenější, protože si mohou do školy donést své domácí zvířátko. Letos se sešlo několik rybiček, morčat 

a psů. Nechyběl ani kohout, holoubek a králíček. Fotku s mazlíčky můžete uvidět na webových stránkách naší 

školy. 

V červnu jsme čekali na počasí vhodné ke stanování. Nakonec se podařilo a starší děti 3. – 5. ročníku mohly 

odjet vlakem na Malou Skálu do Českého ráje. Školáci mají velkou pochvalu za zvládnutí všech úkolů víly 

Jizerýny. Nebyly to úkoly vůbec jednoduché – např. postavit stan, pomoci kamarádovi, připravit oheň, uvařit 

v kotlíku, nachystat si svačinu, zvládnout plavbu na raftech a naplánované pěší trasy. Navštívili jsme Pantheon, 

Frýdštejn, Dolánky, Dlaskův statek. Mladší žáci společně s MŠ podnikli výlet do ZOO ve Dvoře Králové. Poslední 

školní akcí byla 26. 6. již tradiční Zahradní slavnost, šerpovali se odcházející předškoláci a žákyně pátého 

ročníku a vyhodnotily se celoroční soutěže. Druhou část slavnosti - zahradní pouť jsme odložili kvůli špatnému 

počasí až na září. 

A je tu nejočekávanější den v roce, s ním vysvědčení a vytoužené velké prázdniny, které si chodovické děti 

zaslouží, protože se celý rok moc snažily! 

Školní dveře se však nezavřou na dlouho. V druhém prázdninovém týdnu pořádáme denní tábor při škole na 

téma Z pohádky do pohádky. Na děti se těší paní učitelky a paní kuchařky. 

Velké poděkování patří paní I. Vrbatové za vedení účetnictví ve Sdružení občanů při ZŠ Chodovice a za úspěšné 

získání dotace 13 tisíc korun pro rok 2013 od KÚ Hradec Králové. Tyto finance byly použity na dopravu pro MŠ a 

ZŠ na plavání, na dopravu na zimní pobyt na horách, na výlet na 

Kunětickou horu, do ZOO Dvůr Králové, na jízdné vlakem na stanování. 

Další část se použije na koupi výtvarných potřeb a odměn pro děti. Dále 

děkujeme rodičům Soukupovým a Musilovým za finanční dary. Paní 

Fikkerové a Buštové za papíry do kopírky. Panu Musilovi za dodávky 

mléka zdarma každých 14 dní, rodičům Bartoníčkovým a Andrejsovým 

za přepravu věcí na stanování. Chtěla bych poděkovat všem rodičům za 

důvěru a spolupráci, za uvědomění si, že jsme tu pro děti, které chceme 

do života co nejlépe připravit. 

Přeji dětem a rodičům nezapomenutelné chvíle plné prázdninových 

zážitků, hodně sluníčka a pohody. Všem pedagogickým zaměstnancům 

přeji načerpání sil do nového školního roku. 

                                                                                       Lenka Doležalová 

 

 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

Jaro na sebe nechalo letos dlouho čekat. Sluníčko jsme se tedy snažili 

přičarovat koncem dubna, kdy jsme si hráli s dětmi ze ZŠ na čaroděje v rámci 

projektu: Čáry – máry. Květnové téma: „Příroda kolem nás“, jsme plnili hlavně 

venku. K rybníku jsme chodili pozorovat vývoj žab, na louce jsme poznávali 

květiny, v lese stromy, u Soukupů pěstování gerber. Ve školce jsme nacvičovali 

písničky, básničky a tanečky, vyráběli dárečky pro naše maminky k svátku. 

Koncem května jsme se rozjeli na celodenní výlet na Kunětickou horu. Nejprve 

nás čekal výstup k hradu, potom jeho prohlídka a nakonec divadelní pohádka 

Dračí poklad. Potom jsme sešli k perníkové chaloupce, kde na nás čekala hodná ježibaba s dobrými perníčky. 

V červnu jsme se seznamovali s planetou Zemí, s počasím. 18. června jsme byli na výletě v ZOO Dvůr Králové. 

Poslední středu se slavnostně rozloučíme s předškoláky a se staršími kamarády si užijeme Zahradní slavnost. 

Pak už hurá na prázdniny. Přejeme všem hodně sluníčka, pohody, odpočinku a nových zážitků.  

Peterová Irena 

SOUTĚŽIVÍ HASIČI 

 

Začátkem června jsme dostali výsledky ze soutěže Požární ochrana očima dětí. Této soutěže se zúčastnilo 437 

dětí ve všech kategoiích. A jak jsme dopadli? 

V literární práci v kategorii 3. – 5. třída se na 1. místě umístila Eliška Andrejsová, v kategorii 6. – 7. třída Barunka 

Baliharová na 2. místě, v kategorii 8. - 9. třída Marek Hejduk na 2. místě a Anička Vojtěchová na 3. místě. Ve 

výtvarné práci se v kategorii 6. – 7. třída umístila Barunka Baliharová na 1. místě. Všechny tyto děti postoupily do 

krajského kola, ale bohužel tam neuspěly, ale přesto jim gratuluji. 

V sobotu 22. června se konaly u nás v Holovousích u vagónu „Netradiční hasičské závody“. I když počasí ráno 

nebylo moc pěkné, během dne nám sluníčko začalo krásně hřát. 

Dopoledne mezi sebou závodily děti. Bylo pět družstev starších, tři mladší a jedna přípravka. Závod byl rozdělen 

na dvě části: na požární útok, kde děti vybíhaly z lavic (přípravka z lehátek) a štafeta, při které se přelévala voda 

z pneumatiky do helmy a z helmy do džberovky a na závěr se muselo nastříkat 5l vody do terče. 

Přípravka nám předvedla krásné dva útoky, mladší děti se umístily na 1. a 3. místě a starší děti na 2. a 3. místě. 

Odpoledne předvedli svoje výkony muži a ženy. Byly čtyři družstva mužů a tři družstva žen. Závody v požárním 

útoku a štafetě byly stejné jako dopoledne u dětí. Naši muži obsadili 2. a 3. 

místo a ženy 1. a 2. místo. O přestávce mezi závody nám naši veteráni 

předvedli svůj požární výstřik, který se jim moc povedl. Děkujeme. 

Od ranních hodin až do pozdně nočních hodin nám hrál „Kamión plný písniček“, 

nejen k poslechu, ale i večer k tanci.  

Chtěla bych poděkovat všem hasičům, kteří vypomohli s přípravou a úklidem o 

závodech, všem sponzorům a našim spoluobčanům a přátelům hasičů, kteří 

nás přišli povzbudit a večer se přišli pobavit. 

Závěrem bych chtěla všem popřát krásné léto a hodně sluníčka.     

                                                                                                  Petra Baliharová 
 

REJ ČARODEJNIC NA HŘIŠTI U VAGONU  

30. duben patří každoročně čarodějnicím a tak se i letos na hřiště k vagónu z blízkého okolí slétli čarodějnice a 

čarodějové všech věkových kategorií a oslava či rej mohly začít.  

Na hřišti u vagonu čekaly na děti soutěže, které pro ně připravily čarodějnice od hasičů.  Prolézalo se tunelem, 

shazovaly se kuželky hasičskou hadicí, skákalo se na míčích, čekaly na ně i koloběžky, shazování lahví pomocí 

džberovek a velký úspěch měla čarodějnice s pejskem, kterého dětem půjčovala, a on pod vedením dětí vzorně 

plnil úkoly.    

Nejprve se u vagonu rozhořel malý ohýnek. Na něm si mohli zájemci opéct buřty. Kdo neměl chuť na buřta, mohl 

si vybrat nějakou dobrotu v nově otevřeném občerstvení U vagonu. Když se začalo stmívat, byla zapálena velká 

hranice – i s čarodějnicí. Došlo i na společné focení všech přítomných čarodějnic a samozřejmě i na odměny. 

Poděkování patří všem do školy, kteří vyzdobili pergolu u vagonu malými čarodějnicemi a jednu velkou připravili i 

na hranici. Velké poděkování za vzorně připravené soutěže a organizaci si zaslouží čarodějnice od hasičů, které 

se dětem na hřišti věnovaly. Odměny do soutěží zajistila obec Holovousy, děkujeme. Dík patří i pánům 

muzikantům, kteří nám posezení pod pergolou velmi zpříjemnili.  

bradz 



CO JE NOVÉHO V KLUBU 

SENIORŮ 

Klub seniorů si během měsíců květen a červen vzal 

neplánované volno, protože počasí opravdu výletům 

nepřálo. O to více se ale můžeme těšit na léto, kdy je 

v sobotu 13. 7. v plánu výlet na hrad Kumburk okořeněný 

výstavou fuchsií v blízkém Syřenově. Sejdeme se v 9.00 

hod. před budovou obecního úřadu a pojedeme auty, 

očekávaný návrat je odpoledne kolem 14:00 hod. 23. 8. 

bych Vás pak ráda pozvala k nám, do Lázní Bělohradu, na 

podvečerní vycházku Bažantnicí (sraz v 17.00 u lázní), kde 

si povíme o pověstech Bělohradska a večer pak 

shlédneme divadelní představení Můžu k tobě, které se 

uskuteční v 19.30 v zámeckém parku. Bližší informace 

Vám sdělí paní Bohunka Kozárová či Majka Novotná. Moc 

se na Vás těším. 

Alena Kuželová 

PRVNÍ LETOŠNÍ KONCERT 

V KOSTELE 

V sobotu 25. 5. 2013 se od 18:00 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích konal 

první letošní koncert. Své vystoupení tady měl 

Hořický komorní orchestr pod vedením PhDr. 

Vladimíra Kulíka. Sólisty koncertu byli členové 

orchestru. Krásný hudební zážitek nám zpestřil 

sobotní podvečer. 

 bradz 

PODĚKOVÁNÍ 

Velice děkuji jménem mého zesnulého manžela všem přátelům a známým z Chloumků, Holovous a okolí, 

samozřejmě paní starostce a celému obecnímu úřadu za jejich přízeň po celou dobu našeho pobytu. 

Z citových důvodů a lásce k domácím zvířátkům jsme Chloumky s manželem stále nemohli opustit, přestože už 

dlouho máme v Hořicích byt. Stalo se tak, až když jsem musela uvolnit dům majitelce.  

V Chloumkách jsem prožila 27 roků, vzpomínky, bohudík, nemůže nikdo vzít. Chloumky mi natrvalo zůstanou 

v srdci a nikdy nezapomenu. 

Se srdečnými díky se loučí  

Vaše bývalá spoluobčanka Naďa Pomezná. 

PŘIVÍTALI 

JSME PĚT 

NOVÝCH 

OBČÁNKŮ 

V sobotu 18. 5. 2013 

se v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích konalo vítání 

občánků obce Holovousy. Díky dětem ze základní a 

mateřské školy v Chodovicích byl kostel krásně vyzdobený 

obrázky maminek. Po krátkém uvítání všech přítomných 

přišlo na řadu vystoupení dětí ze školy v Chodovicích, po 

kterém gratulanti předali svým novým kamarádům hračky. 

Paní starostka přivítala nově narozené děti do velké rodiny 

občanů obce Holovousy. Přivítáni byli: Dominik Smola, 

Hedvika Strážnovská, Tadeáš Pražan, Kateřina Musilová a 

Petr Andrejs. Všechny vítané děti se pak postupně 

vystřídaly v kolébce. Rodiče se na památku podepsali do 

kroniky obce a z rukou paní starostky převzali dárek. 

Rodičům i jejich dětem ještě jednou přejeme pevné zdraví, 

hodně radosti, lásky, pohody a spokojenosti.  

bradz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ SVĚCENÍ 

ZVONU NA CHLUMU 

V sobotu 1. 6. 2013 se ve tři hodiny odpoledne 

sešli obyvatelé Chlumu a z blízkého okolí při 

příležitosti slavnostního vysvěcení zvonu pro 

novou zvoničku. Pro výrobu zvonu byla oslovena 

firma Jan Šeda z Deštného v Orlických horách. 

Na zvon byla uspořádaná dobrovolná sbírka 

v obci a také příspěvky od sponzorů. Slavnostně 

zvon vysvětil pan děkan Adam Depa z Hořic, 

kterého přivezl na kočáru taženým párem koní 

pan Jaroslav Němeček. Zhotovení překrásné 

zvoničky věnuje občanům Chlumu na památku 

pan Milan Trnka z Chodovic. Sponzorem 

zvoničky byla rodina Dobešova. Po ukončení 

svěcení zvonu nám hrál pár pěkných písniček 

místní občan pan František Vondruška. 

Občerstvení zajistil pan Kolář z Chodovic. Všem 

patří poděkování. 

Dobeš V. st. 



VAGON ART OČIMA POZOROVATELE 

Ve dnech od 8. do 18. 5. 2013 probíhalo ve sportovním areálu u vagonu výběrové umělecké sympozium Vagon 

Art na téma "Návrat ke kořenům". Otevřeno bylo denně od 08:00 hodin do 22:00 hodin a to pro širokou veřejnost. 

Občerstvení bylo zajištěno po celou dobu pro návštěvníky i umělce samotné. Vstup na všechny akce byl zdarma 

a kdo chtěl, mohl zaplatit vstupné dobrovolné.  

Ve středu 8. 5. 2013 v 10:00 hodin proběhlo oficiální zahájení symposia. Vidět jsme mohli uctění a první 

rozlomení kamene.  

Prostor za vagonem patřil umělcům. Na sochaře čekaly pískovcové kameny.  U obory stály stany. V jednom 

pracoval sochař se dřevem z ořechu a hned vedle něho jsme mohli sledovat výrobu keramiky. Ve větším stanu 

vedle u rampy pracoval malíř a vidět jsme tady mohli i linoryt.  

Tlukot majzlíků do kamene se ozýval od vagonu každý den, a kdo chtěl, mohl sledovat pokroky v práci 

jednotlivých umělců. Každý den měl kámen jinou podobu, jiný tvar. Sledovat práci se dřevem od sundání kůry až 

po úplně hotové dílo bylo pro mne velkým zážitkem. Výrobků z keramiky, obrazů i dalších děl přibývalo a všichni 

jsme se mohli na vlastní oči přesvědčit, že než vznikne jejich konečná podoba, je za tím spousta práce i dřiny, ale 

výsledky stály za to. Celých deset dní jsme mohli sledovat umělce, jak společně vytváří svá díla v jednom 

prostoru. Po celou dobu symposia byl zajištěn bohatý doprovodný program snad pro všechny věkové skupiny, a 

kdo chtěl, určitě si něco zajímavého pro sebe našel.  

Vyslechnout jsme mohli povídání o místních kořenech a historii a shlédnout jsme mohli ukázky pravěkých technik 

výroby kamenných nástrojů, řezání, vrtání a rytí do kamene. Komu nestačila teorie, mohl se zúčastnit 

kamenického a malířského workshopu, který probíhal dopoledne pro školy a odpoledne mohl přijít každý, kdo si 

chtěl práci umělců vyzkoušet. Pod pergolou u vagonu proběhla i přednáška paní Veroniky Jašíkové na téma 

Lokální ekonomika. Organizátoři připravili i program v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích, kde jsme mohli 

vidět flamenco v podání souboru Desperados De Lucia. Prostor dostala i paní Izabela Klimová s velmi zajímavým 

povídáním o SríLance, kterou začátkem letošního roku navštívila. Velice zajímavý a „sladký“ byl workshop 

s domácí výrobou čokoládových pralinek, který vedli Alžběta a Václav Klůzovi. Bylo velmi zajímavé shlédnout, jak 

taková pralinka vlastně vzniká. A co teprve možnost si vyzkoušet jejich 

výrobu. Každý, kdo se díval, také ochutnával. Zamazané pusy dětí 

prozrazovaly, že čokoláda a náplně na výrobu pralinek jsou opravdu 

moc dobré. Svůj prostor pod pergolou u vagonu měla i divadelní 

představení a každou sobotu hudební večer. V sobotu 18. 5. 2013 bylo 

symposium ukončeno. Odpoledne zahrála dechová hudba Javorka a 

na závěr symposia proběhla slavnostní vernisáž, na které byli 

představeni umělci a jejich díla. Desetidenní působení umělců u 

vagonu zakončil večerní koncert. 

Organizátoři akce a Obecní úřad Holovousy, který částečně akci 

sponzoroval, si zaslouží poděkování jistě od nás všech, kteří jsme akce 

navštěvovali. Bylo to opravdu moc zajímavé.  

bradz  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ PRÁZDNINOVÁ ŠKOLKA 

 

Vážení rodiče, nevíte, co s dítětem o prázdninách?! 

Nabízíme Vám řešení! ZŠ a MŠ Chodovice zajistí 

nadstandardní službu pro rodiče dětí ve věku od 3 do 6 let 

vždy od pondělí do pátku. Dohled nad Vašimi dětmi budou 

zajišťovat zkušené učitelky a vychovatelky. V budově ZŠ a 

MŠ Chodovice v období od 1. 7. 2013 do 23. 8. 2013 (kromě 

svátků) v časech od 6:30 do 16:00. Cena za dítě: 1 – 29 

hod/týden 100Kč/hod, 30 – 47,5 hod/týden 80Kč/hod. Strava: 

vlastní, možnost ohřevu, pitný režim bude zajištěn. Děti je 

možné přihlásit minimálně týden před termínem nástupu.  

Bližší informace na tel. čísle 724 985 324. 

 

DÁMSKÝ KLUB DĚKUJE 

Ve dnech 14. a 15. června 2013 opět 

proběhl holovouský výměnný bazar. 

Tentokrát jsme bazar spojili se sbírkou pro 

rodinu Mládkových ze Starých Smrkovic, 

která byla postižena povodněmi.  Rodina 

Mládkových by touto cestou chtěla 

poděkovat všem dárcům a náš klub se 

k tomuto poděkování připojuje.  Celkový 

výtěžek z bazaru byl úžasných 47 pytlů 

oblečení a 6 krabic s nádobím pro 

broumovskou diakonii. Další bazar 

proběhne opět na podzim.  

Holovouský dámský klub 

 



DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI „U VAGONU“ 

Cesta pohádkou Princezna ze mlejna aneb putování za kouzelnou 

fazolí 

V pátek 14. 6. 2013 se v náhradním termínu konal dětský den. Původně 

plánované datum byla neděle 26. 5. 2013, ale bohužel počasí (8 stupňů + 

déšť + vítr) za nás připravené organizátory rozhodlo o jeho přesunutí, moc 

nás to mrzelo, ale nikdo by si dětský den neužil. V pátek to však klaplo:). 

Pro děti byla připravena cesta pohádkou Princezna ze mlejna aneb putování 

za kouzelnou fazolí. Počasí nám tentokrát přálo a před pátou hodinou 

odpolední se u startu do pohádky tvořila fronta nedočkavých dětí. Za 

symbolické startovné 20,- Kč děti dostaly kartičku na plnění úkolů. Z té bylo zřejmé, kdo na děti po cestě za 

kouzelnou fazolí čeká. První pohádkovou postavou byl vodník. Při jeho úkolu mohly děti vyzkoušet novou atrakci 

na chodovickém rybníku a to přívoz, na kterém dopluly vodníkovi do sítě pro rybičku. Cesta vedla dál na písečnou 

pláž. Tady čekal pantáta mlynář. Jeho úkol byl sice jednoduchý, ale některým dětem se ve džberu se pšenicí 

nechtělo lovit skleněnky, které tam naházel rozpustilý čert, a tak museli pomoct rodiče. Za rybníčkem hořel 

ohýnek a u něho na děti čekal... kdo jiný než čert. Ten náš byl ale hodný, nebály se ho ani ovečky, které se pásly 

opodál. Děti mu pomohly nakrmit hladového čertíka a mohly pokračovat k čarodějnici. Ta pro ně měla připravené 

hádanky a obrázky z večerníčků. Odvážní pak mohli prolézt pavučinou, na které odpočívali pavouci, hadi, 

netopýr, myška i kocourek Mourek. No a hurá za Eliškou a Jindřichem. Ti čekali pod pergolou na hřišti „U 

vagonu“. Eliška měla pro děti připravenou ošatku, ve které byl hrách, čočka a fazole. Stačilo si vybrat tu správnou 

kouzelnou fazolku a s pomocí Jindřicha nebo svých rodičů ji zasadit. Ke každé fazolce na záhonku si děti daly 

cedulku se svým jménem, to aby mohly kontrolovat, jestli právě ta jejich fazolka roste a zda je opravdu kouzelná 

:). Zasazením fazolky byla pohádková cesta u konce, stačilo jen zkontrolovat kartičku s úkoly a protože všechny 

děti byly moc šikovné, čekala na ně odměna a poukázka na nanuk. To však nebylo všechno, cesta pohádkou 

sice skončila, ale na hřišti u vagonu si děti mohly hrát dál. Ochotní myslivci z Lověny Dobrá Voda si pro ně 

připravili různé soutěže. Hod šipkou na „běžícího zajíce“, střelba z luku do terče nebo ze vzduchovky na plechové 

figurky zvířat byly velkým zážitkem pro všechny děti. 

Krásné počasí, rozesmáté pobíhající děti, v občerstvení příjemná obsluha a spokojení návštěvníci, tak to byl 

dětský den v Chodovicích na hřišti „U vagonu“. V letošním roce k nám na dětský den přišlo soutěžit 74 dětí a my 

se na Vás těšíme zase za rok. 

 

Poděkování 

Velké poděkování patří pohádkovým postavičkám, které na děti cestou čekaly, myslivcům z Lověny Dobrá Voda 

za soutěže u vagonu, obecnímu úřadu za odměny pro děti, manželům Soukupovým za „kouzelné fazole“, které 

dětem věnovali. Panu Martinu Kolářovi za stánek s cukrovou vatou, díky které to dětem s červenou pusou moc 

slušelo. A dík patří i těm, kteří vůbec nebyli vidět, ale díky kterým měli pohádkové postavičky co na sebe i vše co 

ke svým úkolům potřebovali :). Moc Vám všem, kteří jste jakkoliv pomohli, děkuju, byli jste skvělí, a i když se 

musel dětský den přeložit, ochotně jste se podřídili a se vším mi pomohli, takže ještě jednou díky, bez Vás všech 

by to nešlo.  

Brádlová Zlata 

PŘÍVOZ 

U příležitosti oslavy Dne dětí byl na hladinu chodovického 

rybníka umístěn přívoz. Nápad vznikl při prohlížení fotografií 

z dovolené v Holandsku. Proč bychom takový nemohli mít i 

my u nás v Chodovicích? Paní starostka a zastupitelé návrh 

schválili a šikovný Roman Balihar pouze podle fotografie 

vyrobil i umístil na hladinu rybníka. A přívoz byl na světě. 

Oficiálně jsme jej poprvé využili na dětský den 14. 6. 2013. 

Pomocí přívozu plnily děti vodníkův úkol. Fronta byla veliká a 

z hladiny rybníka se ozýval jen smích. Šikovné děti tady 

máme, velké pomáhaly malým a všichni úkol zvládli na 

jedničku.  

Přívoz na hladině rybníka zůstává i dál. Věřím, že se stane atrakcí naší obce a že bude hojně využíván k radosti 

dětí i dospělých. Tak se o něho dobře starejme.  

bradz 
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NECKYÁDA ANEB „HURÁ NA PRÁZDNINY“ – SOBOTA 29. 6. 2013 

 

Zveme všechny děti i dospěláky, kteří mají rádi zábavu a legraci, na 3. ročník 

NECKYÁDY na rybníku v Chodovicích. Nevím, jestli plavidlo již máte nebo 

jestli ho ještě teď stihnete připravit, ale určitě se přijďte pobavit. Vítána jsou 

plavidla všeho druhu a jakéhokoliv tvaru, fantazii se meze nekladou. 

Podmínkou je plavidlo domácí výroby. Vy diváci rozhodnete svým hlasem, 

které z plavidel je nejhezčí. Soutěže budou probíhat ve vodě i na suchu a 

soutěžit budou moct i Ti, kteří přijdou bez plavidla. Čekat na Vás bude štafeta 

kolem rybníka, která bude plná úkolů. Soutěžit budou dvojice. No a 

samozřejmě nebudou chybět soutěže na lávce.  

 

Orientační PROGRAM: 
12:30 – 13:00 hodin  REGISTRACE PLAVIDEL 
13:00 hodin START NECKYÁDY - představení jednotlivých plavidel a začátek hlasování diváků o 

nejlepší plavidlo 
cca od 13:30 hodin SOUTĚŽ NA HLADINĚ RYBNÍKA PRO PLAVIDLA 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ hodnocení diváků o nejlepší plavidlo a výsledků soutěže 
plavidel na rybníku 

15:00 hodin  START ŠTAFETY DVOJIC KOLEM RYBNÍKA  
čeká na Vás cesta s plněním zábavných úkolů 

   VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ ŠTAFET 
16: 00 hodin  SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ NA LÁVCE    
    VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽÍ NA LÁVCE 
cca od 17:00 hodin POSEZENÍ S KYTAROU 
Časy v programu se mohou změnit, budou záležet na počtu přihlášených plavidel a soutěžících. 

Tímto zveme Vás všechny, kterým nechybí odvaha a smysl pro humor. Zveme také nesoutěžící jako diváky a 

fanoušky, protože vy budete rozhodovat o nejhezčím plavidle. Bohaté občerstvení po celé odpoledne i večer je 

zajištěno. Přijďte prožít veselé sobotní odpoledne plné legrace a soutěží, navečer posedět u rybníka s kytarou, 

zakousnout něco dobrého a tím zahájit letošní prázdniny. Těšíme se na Vás :).  

bradz 

 

ZÁJEZD PRO DŮCHODCE 

v případě volných míst v autobuse NEJEN PRO NĚ 
 
Sbor pro občanské záležitosti ve spolupráci s cestovní kanceláří Hoška-Tour tak jako každý rok připravují zájezd 
pro důchodce. Pojedeme v sobotu 14. září 2013. Odjezd je plánovaný v 6:50 z Holovous a v 7:00 hodin z 
Chodovic. Návrat se předpokládá kolem 19:00 hodiny. A kam pojedeme? Letos na Vás čeká zámek Žleby a 
v Městci Králové jiřinkové slavnosti. 
Plánovaný program: 
ŽLEBY – zámek se svou neopakovatelnou atmosférou a půvabným romantickým prostředím je zcela jedinečný 

svými bohatě vybavenými historickými interiéry. 

KOUZLO ROMANTICKÉHO ZÁMKU – na takto nazvaném okruhu uvidíte reprezentační sály, zbrojnici, arkádové 

nádvoří, Dóžecí salón, zámeckou kapli a kuchyni. Vstupné: dospělí 130,- Kč, senioři 90,- Kč.  

Zámecký park - vycházka romantickým anglickým parkem, kterým protéká řeka Doubrava, s jedinečnými výhledy 

na žlebský zámek.  

OBORA - v areálu kromě jiných zvířat je chována část stáda pověstných bílých jelenů, které je možno 

vidět na vzdálenost cca 15 m v poledních hodinách při přikrmování. 

MĚSTEC KRÁLOVÉ  - JIŘINKOVÉ DNY -  výstava širokého sortimentu jiřin a balkonových rostlin. Možnost 

nákupu trvalek a skalniček. Vstupné: zdarma. 

V případě dostatku času bude program doplněn. Do programu bude 

zahrnuta přestávka na oběd. Vstupné a občerstvení si hradí každý sám. 

Doprava je zdarma (hradí obec). 

Již teď se můžete závazně přihlašovat na zájezd a to na obecním úřadě 

v Holovousích nebo u Zlatky Brádlové v Chodovicích. Pokud se autobus 

nezaplní zájemci z řad důchodců, budou volná místa v autobuse 

nabídnuta ostatním spoluobčanům – nedůchodcům.  

I letos mám dobrou zprávu pro ty, kteří s námi a CK Hoška-Tour již 

výletovali – jako průvodce nám je opět přislíben pan Tomáš Horák, který 

s námi již několik výletů absolvoval. Těšíme se na Vás.  

bradz 



VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ZNAČKU PRO 

PODKRKONOŠSKÉ VÝROBKY 

Místní akční skupina Podchlumí ve spolupráci se sdružením Podzvičinsko vyhlašují 6. kolo 

k předkládání žádostí o udělení značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt ®. Řemeslníci, 

zemědělci a další výrobci působící v turistické oblasti Podkrkonoší mohou své produkty 

přihlašovat do 31. srpna 2013. Výrobky certifikované v této, v pořadí 

již šesté výzvě, rozšíří řadu stávajících 22 regionálních produktů 

Podkrkonoší. Lze certifikovat řemeslné výrobky (keramika, dřevěné 

hračky, šperky), potravinářské, zemědělské a přírodní produkty 

(pískovec, ovoce a zelenina, pivo, uzeniny, pečivo...). Cílem 

značení je podpořit zdejší výrobce, zviditelnit region a přispět tak k 

rozvoji cestovního ruchu - lákavou nabídkou kvalitních suvenýrů z 

Podkrkonoší. Pokud máte o tuto značku zájem, stačí pouze vyplnit 

žádost a zaslat ji (nebo donést osobně) na adresu: Podchlumí o.s., 

Holovousy 39, 508 01 do 31.8.2013!!! Veškeré informace ke 

značení a o vyhlášené výzvě naleznete na www.regionalni-

znacky.cz nebo www.maspodchlumi.cz. 

Podchlumí o.s. 

 

FOTOSOUTĚŽ PODKRKONOŠÍ VYHLÁŠENA! 

V rámci akce Otevírání sezony na Zvičině byla v sobotu 4. května 2013 slavnostně zahájena letní turistická 

sezona. V rámci této promoakce proběhlo vyhlášení již 5. ročníku fotosoutěže Podkrkonoší! Zúčastnit se může 

každý. Letošním tématem je Život v Podkrkonoší. Soutěžní fotografie by měly naplňovat toto téma, mohou se 

týkat např.: cestování, akcí, historických památek, sakrálních památek, přírody v Podkrkonoší, atraktivit a 

ostatních věcí, které vás obklopují v každodenním životě a týkají se cestovního ruchu. Každý soutěžící může 

zaslat maximálně 5 fotografií a to do 25. 8. 2013. Bohaté odměny jsou připraveny pro první tři nejvýše oceněné 

fotografie a také pro cenu webu, jehož vítěze vybere široká veřejnost prostřednictvím hlasování od 26. 8. 2013 až 

do 4. 9. 2013! Slavnostní vyhlášení proběhne dne 7. 9. 2013 v rámci akce Zavírání sezony na Zvičině. 

Podrobnosti a pravidla fotosoutěže naleznete na www.podkrkonosi.eu, v sekci Fotogalerie/Fotosoutěž/Fotosoutěž 

2013. 

 

CO NOVÉHO V PODKRKONOŠÍ? 

Naučná stezka K. J. Erbena se konečně dočká pokračování! Sdružení Podzvičinsko získalo dotační podporu od 

MAS Podchlumí, přes Program rozvoje venkova z opatření Realizace místní rozvojové strategie a dvě zastavení 

bude financovat město Lázně Bělohrad. Pokračování naučné stezky povede z Miletína, přes Červenou 

Třemešnou, Vrbiny, Byšičky, kolem rybníku Hluboký a Nadýmák, dále přes Vlkanov a Miletínek zpět do Miletína. 

Celkem bude umístěno deset informačních tabulí. 

Chystáte se na dovolenou do Podkrkonoší? Máme pro vás zajímavý tip: produktový balíček! Jedná se o 

komplexně naplánovanou dovolenou. Můžete si vybrat mezi pobytem na čtyři nebo sedm dnů. Během této doby 

poznáte největší turistické zajímavosti v Podkrkonoší, budete 

ubytováni ve vybraných ubytovacích kapacitách (Hotel Pod 

Zvičinou, Penzion Na faře v Dubenci a Motel Charlie v Kovači) 

s polopenzí a je pro vás připraven doprovodný program. 

Informace a prodej balíčků naleznete na www.hoska-tour.cz. 

Další informace najdete na www.podkrkonosi.eu, rádi Vám 

poradí v kterémkoli IC v Podkrkonoší. 

Díky ROP NUTS II Severovýchod v rámci projektu „Propagace 

Podkrkonoší“ vyjde hned několik nových tiskovin jako je 

Průvodce při toulkách Podkrkonoším, tiskovina o Cestě 

kamene, tiskovina Po stopách dávných časů a Katalog 

regionálních výrobků. Letáčky je možné nalézt na IC 

v Podkrkonoší.  

DM Podzvičinsko 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.hoska-tour.cz/
http://www.podkrkonosi.eu/
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ŽIVOTNÍ JUBILEA   

15. 7. Trla Zdeněk, 82 let 

19. 7. Hofmanová Zdeňka, 85 let 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

Zemřeli 

p. Kloutvorová z Chlumu 

3. 6. Miroslav Nims z Holovous 

16. 6. Jaroslava Žďárská z Chodovic 

 

Narodili se 

Karolína Soukupová rodičům Markétě a Tomášovi  

Soukupovým z Chodovic 

 

Sňatek uzavřeli 

Dana Křovinová z Holovous a Michal Tarant 

 

Přistěhovali se 

Petr Strážnovský z Ostřetína do Holovous 

Michala Čonková s dětmi Michalem, Emou, Vladimírem 

Čonkovými a Vanesou a Martinem Kokyovými z Krucemburku do 

Holovous 

 
 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 29. 6.   Neckyáda 

 1. 7.  První organizační schůzka k organizaci vyhlášení Vesnice roku od 19:00 na hřišti u vagonu 

 4. 7.  Zahajovací cyklojízda Podkrkonoším s cyklobusy 

 8. – 12. 7.  Denní tábor při škole „Z pohádky do pohádky“ 

 25. 7.           Akustický koncert českého hráče na australský hudební nástroj Ondřeje Smeykala  

 od 19:00 v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích „Didgeridoo solo“ 

 17. 8.  Pouťový fotbalový turnaj 

 24. 8.   Slavnostní vyhlášení Vesnice roku, pouťová zábava 

 25. 8.  Slavnosti sv. Bartoloměje 

 14. 9.  Výlet pro seniory 

 5. 10.   Slavnosti holovouských malináčů 

 Letní prázdninová školka 1. 7. – 23. 8. 

 Na prázdniny připravujeme tenisovou školičku. Více informací se dozvíte ve sportovním areálu. 

 Cyklobusy jsou v provozu od 1. 7. do 31. 8. a to ve čtvrtek a sobotu. Využijte nástupní místo v Hořicích, 

nechte se vyvézt třeba na Zvičinu a zpátky se svezte na kole! Více informací na www.podkrkonosi.eu. 

 Kancelář obecního úřadu a knihovna budou uzavřeny 29. 7. – 9. 8. 

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates se přes prázdniny nekoná. Informace o dalších cvičeních Vám přineseme v dalším čísle 

zpravodaje. 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) 2. 7., 16. 7., 30. 

7., 13. 8., 27. 8., zelená známka (1x za 14 dní) – 2. 7., 16. 7., 30. 7., 13. 8., 27. 8., žlutá známka (měsíční) 

16. 7., 13. 8., oranžová známka (rekreační) 2. 7., 16. 7., 30. 7., 13. 8., 27. 8., černé pytle na směsný 

odpad – svoz každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 9. 7., 6. 8., 3. 9. 

 

 

  

Odstěhovali se 

Daniela Hrdinová s dcerou Nikolou Pěčovou z Holovous 

do Chodova 

Naděžda Pomezná z Chloumek do Hořic 

Dana Tarantová z Holovous do Vrbice 

Anna Jónová z Holovous do Hořic 

 

VÝSTAVA LOUTEK 

 

Loutkové divadlo v Ostroměři Vás zve na 

výstavu loutek, maňásků, marionet a 

prohlídku místního loutkového divadla Matěj. 

Od 21. 6. do 10. 8. 2013 v muzeu Eduarda 

Štorcha v zasedací místnosti. 

 

mailto:obec@holovousy.cz

